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Spotkanie Wojewody Mazowieckiego z
samorządowcami regionu ostrołęckiego

 

Kolejne z serii regionalnych spotkańz jednostkami samorządu terytorialnego miało miejsce w
Ostrołęce.  Spotkaniu  przewodniczył  Wicewojewoda  Mazowiecki  Pan  Dariusz  Piątek.  Wiodącym
tematem  spotkania  była  gospodarka  odpadami  komunalnymi  w  województwie  mazowieckim.  W
spotkaniu,  które  miało  miejsce  26  kwietnia  2010  r.  uczestniczyli  przedstawiciele  samorządów  z
powiatów: ostrołęckiego, makowskiego, ostrowskiego, przasnyskiego oraz miasta Ostrołęka.

Problemy  gospodarki  odpadami  w  subregionie  ostrołęckim,  najważniejsze  obowiązki
samorządów  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminach,  stan  gospodarki  odpadami
komunalnymi  w  województwie  mazowieckim  i  przykłady  rozwiązań  wartych  naśladowania
przedstawił  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  w  prezentacji  „Gospodarka
odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim. Subregion ostrołęcki. Dokąd z odpadami…”.

W swoim wystąpieniu Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podkreślił, że w
subregionie ostrołęckim przeciętny mieszkaniec oddał do unieszkodliwienia w sposób zorganizowany
zaledwie  157  kg.  Miasto  Ostrołęka,  ze  wskaźnikiem  290  kg  na  mieszkańca,  znajduje  się  na
przedostatnim  miejscu  wśród  byłych  miast  wojewódzkich,  wchodzących  obecnie  w  skład
mazowieckiego.  Szacuje  się,  że  w  regionie  ostrołęckim  zebrano  niewiele  ponad  58  %  odpadów
wytworzonych.  W  dodatku  jedynym  sposobem  postępowania  z  odpadami  komunalnymi  jest  ich
umieszczanie  na  składowiskach  (ponad  95%).  W  regionie  brakuje  instalacji  do  segregowania
odpadów,  nie  kompostowano  odpadów  ulegających  biodegradacji,  w  15  gminach  nie  zapewniono
warunków do selektywnego zbierania odpadów, tylko w 3 gminach były wydawane decyzje w trybie
art. 34 ustawy o odpadach, zobowiązujące do likwidacji „dzikich wysypisk”.

W  regionie  ostrołęckim  znajduje  się  siedemnaście  składowisk  odpadów  komunalnych,  przy
czym piętnaście z nich nie spełnia wymogów dyrektywy 1999/31/WE. W roku 2009 zostały zamknięte
składowiska  Jaciążek,  Małki,  Dąbrówka,  Chyliny,  z  pozostałych  jedenastu  do  pilnego  zamknięcia
wyznaczono jeszcze Troszyn i Krasnosielc Leśny. Tylko dwa składowiska (Stare Lubiejewo, Mroczki -
Rębiszewo)  spełniają  obowiązujące  wymogi.  Jako  składowiska  regionalne  zostały  wytypowane
Lubiejewo Stare i Ostrołęka - Goworki, przy czym to ostanie powinno zostać wyłączone z eksploatacji
w roku 2012. Również pozostałe obiekty będą sukcesywnie wyłączane z eksploatacji. Realizowana w
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ramach zadania „Kompleksowy system gospodarki odpadami na terenie miasta Ostrów Mazowiecka
oraz gmin powiatu ostrowskiego” inwestycja „Stacja Segregacji Surowców Wtórnych i Kompostowni
Odpadów  Organicznych”  w  Lubiejewie  Starym  nie  zapewni  rozwiązania  problemu  gospodarki
odpadami komunalnymi dla całego regionu ostrołęckiego.

Podczas  dyskusji  samorządowcy  podkreślali,  że  tylko  ustawowo  zapewniona  własność
odpadów  daje  szanse  na  uregulowanie  problemu,  szczególnie  w  regionie  ostrołęckim.   Podnosili
także,  że  ze  względu  na  charakter  regionu,  powszechne  jest  podrzucanie  śmieci  przez  turystów.
Negatywnie ocenili akcyjne sprzątanie lasów czy poboczy dróg jako zachętę do kolejnego tworzenia
dzikich wysypisk. Podkreślano także duże znaczenie edukacji ekologicznej.

Uczestnikom  spotkania  została  przekazana  płyta  CD  zawierająca  raport  „Gospodarka
odpadami  komunalnymi  w  województwie  mazowieckim"  oraz  prezentację  „Gospodarka  odpadami
komunalnymi w województwie mazowieckim. Subregion ostrołęcki. Dokąd z odpadami…”.
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